



Faxe Forsyning Holding A/S

Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev

CVR-nr. 31 49 83 76

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2021

Dirigent:

.....
Marianne Almindsø Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Faxe Forsyning Holding A/S
Adresse, postnr. by	Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev
CVR-nr.	CVR-nr. 31 49 83 76
Stiftet	27. marts 2008
Hjemstedskommune	Faxe
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.faxeforsyning.dk
Telefon	70 26 02 07
Bestyrelse	Lars Folmann Christiansen, formand Anne Camilla Meyer, næstformand Eli Jacobi Nielsen Finn Klarskov Sommer Jensen Jørgen Egede Johannessen John Preben Birkegaard Sørensen Allan Thomas Pedersen Knud Erik Hansen Stine Marie Villum Olsen, medarbejdervalgt Karsten Juul Madsen, medarbejdervalgt
Direktion	Marianne Almindsø Andersen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning	136.142	128.670	117.881	123.352	107.613
Bruttoresultat	87.332	80.731	71.641	76.349	58.261
Resultat af finansielle poster	-4.129	-4.010	-3.635	-3.605	-3.134
Årets resultat	29.471	24.577	38.288	21.331	10.331
Balance					
Anlægsaktiver	770.438	750.554	699.845	666.523	636.232
Omsætningsaktiver	55.328	39.478	30.597	49.210	39.826
Balancesum	825.766	790.032	730.442	715.733	676.058
Egenkapital	545.078	515.430	491.165	452.745	430.961
Pengestrøm					
Pengestrøm fra drift	53.694	53.607	56.208	45.451	35.919
Pengestrøm til investering	-49.199	-78.067	-48.050	-57.262	-54.575
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-49.367	-76.064	-60.157	-57.114	-54.818
Pengestrøm fra finansiering	13.192	23.093	-2.001	14.302	18.880
Pengestrøm i alt	17.687	-1.367	6.157	2.491	224
Nøgletal					
Solilitetsgrad	66,1%	65,2 %	67,2 %	63,3 %	63,7 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solilitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde ejerandele i selskaber, der udøver forsyningsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet ejer Faxe Vandforsyning A/S, Faxe Spildevand A/S, Faxe Affald A/S og Faxe Forsyning A/S 100 %.

Faxe Vandforsyning A/S varetager vandforsyning til ca. 5.200 husstande og erhvervsvirksomheder i og omkring Haslev, samt en erhvervskunde i Faxe. Selskabet ejer tre meget højtydende borer i Haslev, hvorfra størstedelen af råvandet indvindes. Råvandet behandles på selskabets tre vandværker, beliggende på Energivej og Bækvej i Haslev samt Industriparken i Faxe.

Faxe Spildevand A/S driver kloaksystemet for ca. 11.900 husstande og erhvervsvirksomheder m.v. i Faxe Kommune. Selskabet varetager desuden tømningsordningen i Faxe Kommune, der omfatter alle ejendomme, der ikke er tilsluttet et renseanlæg. Spildevandet transporteres via ledningsnettet til ét af de fem renseanlæg, der drives af Faxe Spildevandscenter A/S, og som er placeret i Haslev, Faxe, Kongsted, Dalby og Karise.

Faxe Affald A/S varetager affaldshåndtering i Faxe Kommune. Selskabet forestår indsamlingen af affald fra husstande i form af en ordning med madaffald og restaffald samt papir/pap og metal/glas/hård plast. Desuden indsamles fortsat glas i kuber fordelt i kommunen. Faxe Forsyning A/S foretager selve indsamlingen, idet der er en særlig affaldsindsamlingsafdeling, som udfører indsamlingsopgaven ud fra betingelser givet i tilbud og på baggrund af udbud.

Restaffaldet transporteres til forbrænding, mens madaffaldet transporteres til et pulpanlæg placeret i tilknytning til forbrændingsanlægget. Anlæggene ejes af AffaldPlus I/S, hvor bl.a. Faxe Kommune er interessent. Papir, pap, metal, glas og hård plast sendes til genbrug via AffaldPlus.

Faxe Forsyning A/S varetager servicevirksomhed til moderselskabet Faxe Forsyning Holding A/S og til koncernens øvrige selskaber og er herunder ansættelsessted for samtlige medarbejdere. Herudover varetager selskabet affaldsindsamlingen på vegne af Faxe Affald A/S, som omtalt ovenfor.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 8. november 2018. Faxe Vand A/S, Faxe Spildevand A/S og Faxe Spildevandscenter A/S har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskaberne og selvangivelserne for 2018, således at årsregnskaber og selvangivelser var retvisende. I 2019 udsendte Skattestyrelsen et styresignal, og det blev løbende drøftet med Skattestyrelsen, hvordan afgørelsen skulle håndteres. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrede ikke ved indregningen af Højesterets afgørelsen i selskabernes årsregnskaber og selvangivelser for 2018.

Der er indsendt en genoptagelsesansøgning, hvor der anmodes om forhøjelse af de skattemæssige indgangsværdier med afsæt i Højesterets domme. Det skyldes, at selskaberne tidligere har anvendt alternative værdier, som var lavere end hvad Højesterets dom giver mulighed for. Sagen er endnu ikke behandlet af Skattestyrelsen. Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år, og der forventes således fortsat endelig håndtering af selskabernes konkrete sager.

Udvikling i økonomiske aktiviteter og forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 29.471 t.kr., og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 545.078 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Investeringer

Koncernens samlede investeringer har i 2020 udgjort 49.367 t.kr.

Ledelsesberetning

Væsentlige begivenheder i 2020

I 2020 vedtog bestyrelsen for selskaberne en ny strategi for virksomheden, som tager udgangspunkt i ejerstrategien, og der blev prioriteret en række indsatsområder.

I Fax Vandforsyning A/S er renoveringsopgaver og byggemodninger forløbet planmæssigt, og der er arbejdet en del på en større opgave omkring sikring af forsyningens grundvandsressourcer.

I Fax Spildevandscenter A/S er renoveringen af Karise Renseanlæg i store træk færdig. Der mangler noget belægning og beplantning, og så skal der foretages aflevering.

I Fax Spildevand er der arbejdet en del med en række kloaksepareringer i byerne Dalby, Karise og Fax Ladeplads og der er foretaget kloakering i to mindre landsbyer. Endelig er der arbejdet med nedbringer af uvedkommende vand.

I 2020 blev desuden igangsat et omfattende planlægningsarbejde i form af udarbejdelse af en strukturplan for den samlede spildevandsstruktur i Fax Kommune, indeholdende bl.a. antal og placering af renseanlæg samt spildevandsudledningernes placering og omfang samt påvirkning af recipienterne i Fax Kommune. Endelig vil planen også indeholde økonomiske konsekvensberegninger af planen. Strukturplanen er Fax Forsynings, og den vil danne grundlag for Fax Kommunes spildevandsplan, som udarbejdes senere i 2021.

I Fax Affald A/S har det været et stabilt år. Indsamlingen har fungeret godt. Der har hen over året tilgået flere opgaver til indsamlingen, idet der er blevet tilmeldt flere beholdere og flere opgaver udføres af indsamlingen i stedet for eksterne leverandører. Behandlingen af affaldet har været udfordret økonomisk, idet omkostningerne til behandling af genbrugsmaterialer er steget.

Fax Forsyning A/S realiserede i 2019 et underskud på 480 t.kr. vedrørende affaldsindsamlingen. I 2020 er der ligeledes realiseret et underskud vedrørende denne aktivitet på 727 t.kr. Resultatet af affaldsindsamlingen i 2020 indeholder en udvikling gennem året, hvor det første og andet kvartal gav et større underskud, mens tredje og fjerde kvartal gav et mindre overskud. Som følge af underskuddene i de to sidste år har selskabet tabt mere end 50 % af aktiekapitalen. Selskabet er dermed omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab, og dermed skal selskabets ledelse redegøre for den økonomiske stilling på en kommende generalforsamling. Selskabets ledelse forventes på den kommende ordinære generalforsamling at fremlægge en plan for reetablering af selskabskapitalen via den fremadrettede drift.

Forventet udvikling

I 2021 vil strukturplanen for spildevand blive færdiggjort og arbejdet med at assistere Fax Kommune med udarbejdelse af affaldsplan med nye indsamlingsordninger vil blive omfattende.

Endelig er der planlagt en del byggemodninger i Fax Kommune, så investeringer hertil vil være væsentlige og en del nye forbrugere vil blive tilsluttet.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Koncernen er underlagt offentlig regulering med hensyn til prisfastsættelsen af koncernens ydelser inden for vand og spildevand og er derved afhængig af at kunne overholde de givne rammer.

Indvirkning på det eksterne miljø

Fax Affald A/S påvirker miljøet indirekte via forbrænding af restaffald samt forbrug af brændstoffer.

Fax Vandforsyning A/S påvirker miljøet direkte via bortskaffelse af mindre mængder af skyllevand fra vandværkernes filterskylninger. Skyllevandet er rent vand med ophobede udfældede stoffer fra grundvandet. Ofte ses en brunfarvning, som er udtryk for såkaldt okker. Fax Vandforsyning A/S påvirker miljøet indirekte via forbrug af el, vand, materialer og brændstoffer m.v.

Fax Spildevandscenter A/S påvirker miljøet direkte fra alle fem renseanlæg gennem udledning af rensset spildevand i åer, afsætning af slam, ristegods og sand samt gennem regnbetingede udløb i åer som konsekvens af store regnhændelser.

Ledelsesberetning

Faxe Spildevand A/S og Faxe Spildevandscenter A/S påvirker miljøet indirekte via forbrug af el, vand, hjælpestoffer som flokkuleringsmidler, materialer og brændstoffer m.v.

Faxe Affald A/S påvirker miljøet indirekte via forbrænding af dagrenovation samt forbrug af brændstoffer.

Faxe Forsyning A/S påvirker miljøet indirekte via forbrug af el, vand, hjælpestoffer, materialer og brændstoffer m.v.

Koncernen vurderes samlet set ikke at have nogen væsentlig negativ påvirkning på det eksterne miljø, men bidrager med rensning af spildevand og distribution af rent drikkevand samt til et forbedret genbrug og genanvendelse af affald.

Ejerstrategi

Faxe Forsyning er 100 % ejet af Faxe Kommune. Ved udgangen af 2018 har byrådet vedtaget en ejerstrategi for Faxe Forsyning.

Strategien ligger på Faxe Forsynings hjemmeside og indeholder følgende væsentlige punkter:

- ▶ Skal drives i henhold til gældende lov og under hensyntagen til borgere og lokalsamfund
- ▶ Skal sætte sikkerhed og miljø før anlæg og økonomi
- ▶ Skal have fokus på forsyningssikkerhed i alle sine forretningsområder
- ▶ Skal anvende bedste tilgængelige teknologier og anbefalede metoder
- ▶ Skal fremstå som en professionel og veldrevet virksomhed og en virksomhed, som nyder respekt i fagkredse og i forsyningsområdet, og som har borgernes og forbrugernes tillid
- ▶ Skal have åbenhed til offentligheden
- ▶ Skal have fokus på efterlevelse af intentionerne i regeringens handlingsplan for FN's verdensmål i overensstemmelse med ejerens eventuelle kommende beslutninger på området.

Strategien vil fremover være ledetråd for forsyningens aktiviteter og beslutninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af koncernens finansielle stilling.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
2	Nettoomsætning	136.142	128.670	150	174
3	Andre driftsindtægter	3.798	2.670	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-52.608	-50.609	-149	-173
	Bruttoresultat	87.332	80.731	1	1
4	Personaleomkostninger	-25.413	-24.911	0	0
5	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-28.243	-27.312	0	0
	Andre driftsomkostninger	-126	0	0	0
	Resultat før finansielle poster	33.550	28.508	1	1
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	29.471	24.559
6	Finansielle indtægter	492	444	0	0
7	Finansielle omkostninger	-4.621	-4.454	-1	-1
	Resultat før skat	29.421	24.498	29.471	24.559
8	Skat af årets resultat	50	79	0	18
	Årets resultat	29.471	24.577	29.471	24.577

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
9	Immaterielle anlægsaktiver				
	Software og licenser	2.307	3.253	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	69	55	0	0
		<u>2.376</u>	<u>3.308</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	45.656	47.069	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	697.488	656.628	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.224	23.862	0	0
	Materielle aktiver under udførelse	2.489	19.482	0	0
		<u>767.857</u>	<u>747.041</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver				
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	544.909	515.261
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25	25	0	0
	Deposita	180	180	0	0
		<u>205</u>	<u>205</u>	<u>544.909</u>	<u>515.261</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>770.438</u>	<u>750.554</u>	<u>544.909</u>	<u>515.261</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Varelager	1.047	1.127	0	0
		<u>1.047</u>	<u>1.127</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.784	11.299	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	187	217
	Tilgodehavende hos kommunen	69	35	0	0
	Andre tilgodehavender	8.628	10.747	0	0
	Tilgodehavende sambeskatning	0	0	1.683	1.683
	Periodeafgrænsningsposter	604	0	0	0
	Reguleringsmæssig underdækning (affald)	5.136	3.897	0	0
		<u>24.221</u>	<u>25.978</u>	<u>1.870</u>	<u>1.900</u>
	Likvide beholdninger	<u>30.060</u>	<u>12.373</u>	<u>124</u>	<u>89</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.328</u>	<u>39.478</u>	<u>1.994</u>	<u>1.989</u>
	AKTIVER I ALT	<u>825.766</u>	<u>790.032</u>	<u>546.903</u>	<u>517.250</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
		PASSIVER			
		Egenkapital			
		12.000	12.000	12.000	12.000
		443	527	0	0
		0	0	151.473	121.825
		532.635	502.903	381.605	381.605
12	Egenkapital i alt	545.078	515.430	545.078	515.430
		Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelse til udskudt skat	0	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	0	0
		Gældsforpligtelser			
14	Langfristede gældsforpligtelser				
	Kommunekredit	200.011	209.927	0	0
	Reguleringsmæssig overdækning, Vand og Spildevandscener	2.718	2.101	0	0
	Reguleringsmæssig overdækning tømningsordning	2.329	2.738	0	0
	Periodeafgrænsningsposter vedr. affaldsspande	8.330	9.371	0	0
		213.388	224.137	0	0
		Kortfristede gældsforpligtelser			
14	Kortfristet del af langfristede gælds- forpligtelser	13.280	11.273	0	0
	Byggecredit	32.525	10.500	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.297	14.959	0	0
	Skyldig sambeskatning	0	0	1.741	1.741
	Gæld til associerede virksomheder	27	54	0	0
	Anden gæld	9.171	13.635	84	79
	Periodeafgrænsningsposter	0	44	0	0
		67.300	50.465	1.825	1.820
	Gældsforpligtelser i alt	280.688	274.602	1.825	1.820
	PASSIVER I ALT	825.766	790.032	546.903	517.250

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 15 Leje- og leasingforpligtelser
 16 Eventualposter m.v.
 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 18 Finansielle instrumenter
 19 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Koncern				I alt
	Selskabskapital	Værdi af sikringsinstrumenter	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	
Egenkapital 1. januar 2020	12.000	-2.891	527	505.794	515.430
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	177	0	0	177
Overført via resultatdisponering, jf. note 22	0	0	-84	29.555	29.471
Egenkapital 31. december 2020	12.000	-2.714	443	535.349	545.078

t.kr.	Modervirksomhed				I alt
	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat		
Egenkapital 1. januar 2020	12.000	121.825	381.605		515.430
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	177	0		177
Overført via resultatdisponering	0	29.471	0		29.471
Egenkapital 31. december 2020	12.000	151.473	381.605		545.078

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2020	2019
	Årets resultat	29.471	24.577
20	Reguleringer	31.538	27.177
21	Ændring i driftskapital	-3.186	5.863
	Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	57.823	57.617
	Renteindbetalinger og lignende	492	444
	Renteomkostninger og lignende	-4.621	-4.454
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	53.694	53.607
	Køb af immaterielle aktiver	-89	-1.823
	Køb af materielle aktiver	-49.365	-76.064
	Deposita	0	-180
	Salg af materielle anlægsaktiver	255	0
	Pengestrøm til investeringsaktivitet	-49.199	-78.067
	Afdrag på langfristede forpligtelser	-8.833	-9.157
	Forøgelse af gældsforpligtelser	22.025	32.250
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	13.192	23.093
	Årets pengestrøm	17.687	-1.367
	Likvider, primo	12.373	13.740
	Likvider, ultimo	30.060	12.373

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Faxe Forsyning Holding A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Faxe Forsyning Holding A/S og dattervirksomhederne Faxe Spildevand A/S, Faxe Spildevandscenter A/S (dattervirksomhed til Faxe Spildevand A/S), Faxe Vandforsyning A/S, Faxe Affald A/S og Faxe Forsyning A/S. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning indeholder salg, distribution og behandling af vand, spildevand og affald og faste bidrag samt de tilslutningsbidrag, der er henført til året og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, omkostninger til renovatør, bortskaffelse af affald, administration og kundeservice, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver består af software og licenser samt igangværende udviklingsprojekter. Software og licenser samt igangværende udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag for akkumulerede afskrivninger. Software og licenser afskrives lineært over den forventede brugstid, der er vurderet til 2-10 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Aktiver med en kostpris på under 14.100 kr. omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er taget i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationel leasing og lejekontrakter oplyses under eventualforpligtelser.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivningstesten foretages på basis af de særlige forhold, der gælder for vandselskaber, herunder at selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de særlige forhold der gælder for reguleringen af indtægter for vandselskaber.

Det er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikationer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Reguleringsmæssig underdækning

Affaldshåndtering

Underdækning er særskilt gjort op og indregnet ud fra "hvile-i-sig-selv"-princippet, svarende til forskellen mellem omkostninger til affaldshåndtering og de hos forbrugerne opkrævede beløb. En underdækning indregnes som et tilgodehavende, såfremt der er opkrævet for lidt hos forbrugerne, og underdækningen forventes opkrævet.

Vand- og spildevandsforsyning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb for vand- henholdsvis spildevandsaktiviteterne er mindre end de udmeldte økonomiske rammer med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang, underdækningen forventes opkrævet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldig sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser består af modtagne betalinger vedrørende skraldespande under ny affaldsordning. De modtagne betalinger indtægtsføres over skraldespandenes brugsperiode på 10 år.

Reguleringsmæssig overdækning

Affaldshåndtering

Overdækning er særskilt gjort op og indregnet ud fra "hvile-i-sig-selv"-princippet, svarende til forskellen mellem omkostninger til affaldshåndtering og de hos forbrugerne opkrævede beløb. En overdækning indregnes som en gæld, såfremt der er opkrævet for meget hos forbrugerne.

Vand- og spildevandsforsyning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb for vand- henholdsvis spildevandsaktiviteterne overstiger de økonomiske rammer med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Overdækning for tømningsordningen er særskilt gjort op og indregnet ud fra "hvile-i-sig-selv"-princippet, svarende til forskellen mellem omkostninger i tømningsordningen og de hos forbrugerne opkrævede beløb. Overdækningen indregnes i balancen som en gældsforpligtelse.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringen i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringen i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-konstante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
2 Nettoomsætning				
Omsætning	136.926	124.604	150	174
Over-/underdækning	-1.194	3.853	0	0
Over-/underdækning tønningssordning	410	213	0	0
Nettoomsætning i alt	136.142	128.670	150	174
3 Andre driftsindtægter				
Salg af el	3.716	2.631	0	0
Andre indtægter	82	39	0	0
Andre driftsindtægter i alt	3.798	2.670	0	0
4 Personaleomkostninger				
Lønninger	26.805	24.849	0	0
Pensioner	2.644	2.652	0	0
Andre omkostninger til social sikring	406	696	0	0
Heraf overført til anlægsaktiver	-4.442	-3.286	0	0
	25.413	24.911	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.365	1.547	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	47	0	0
Vederlag til direktion og bestyrelse er i 2019 påvirket af, at både afgangende direktør og tiltrædende direktør fik løn samtidig.				
t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
5 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.021	1.619	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	28.263	25.662	0	0
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	31	0	0
	29.284	27.312	0	0
6 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	492	444	0	0
7 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	4.621	4.454	1	1

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Skat af årets resultat

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Årets regulering af udskudt skat	50	86	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-7	0	-7
Regulering af sambeskatning tidligere år	0	0	0	25
	<u>50</u>	<u>79</u>	<u>0</u>	<u>18</u>

9 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Software og licenser	Immaterielle anlægsaktiver under udførsel	I alt
Kostpris 1. januar 2020	10.614	55	10.669
Tilgang i årets løb	75	14	89
Afgang i årets løb	-734	0	-734
Overførsler i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	<u>9.955</u>	<u>69</u>	<u>10.024</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	7.361	0	7.361
Årets afskrivninger	1.021	0	1.021
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-734	0	-734
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	<u>7.648</u>	<u>0</u>	<u>7.648</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.307</u>	<u>69</u>	<u>2.376</u>

10 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern				
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	70.916	878.277	47.292	19.482	1.015.967
Tilgang i årets løb	700	0	434	48.233	49.367
Afgang i årets løb	0	-4.183	-742	0	-4.925
Overførsler i årets løb	276	63.781	1.179	-65.226	10
Kostpris 31. december 2020	<u>71.892</u>	<u>937.875</u>	<u>48.163</u>	<u>2.489</u>	<u>1.060.419</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	23.847	221.649	23.430	0	268.926
Årets afskrivninger	2.289	22.895	3.079	0	28.263
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.057	-570	0	-4.627
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	<u>26.136</u>	<u>240.487</u>	<u>25.939</u>	<u>0</u>	<u>292.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>45.756</u>	<u>697.388</u>	<u>22.224</u>	<u>2.489</u>	<u>767.857</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

t.kr.	Modervirksomhed	
	2020	2019
Kostpris 1. januar	393.436	393.436
Kostpris 31. december	393.436	393.436
Værdireguleringer 1. januar	121.825	97.577
Årets resultat	29.471	24.559
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	177	-311
Værdireguleringer 31. december	151.473	121.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december	544.909	515.261

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Årets resultat	
			t.kr.	t.kr.
Faxe Spildevand A/S	Haslev	100 %	498.352	24.208
Faxe Vandforsyning A/S	Haslev	100 %	44.041	5.990
Faxe Forsyning A/S	Haslev	100 %	331	-727
Faxe Affald A/S	Haslev	100 %	2.185	0
			544.909	29.471

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 12.000 aktier a nominelt 1.000 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

13 Hensættelse til udskudt skat

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Udskudt skat 1. januar	0	166	0	0
Indregnet i resultatopgørelsen i regnskabsåret	0	-166	0	0
Indregnet direkte på egenkapitalen i regnskabsåret	0	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	0	0	0	0

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	209.870	9.859	200.011	158.293
Mellemregning med kunder (overdækning)	5.098	2.380	2.718	0
Tømningsordningen (overdækning)	2.329	0	2.329	0
Periodeafgrænsningsposter vedr. affaldsspande	9.371	1.041	8.330	4.165
	226.668	13.280	213.388	162.458

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
15 Leje- og leasingforpligtelser				
Leje- og leasingforpligtelser fra operationel leasing:				
Samlede fremtidige leje- og leasingydelse	8.048	10.807	0	0

Leasingforpligtelser fra operationel leasing forfalder inden for 5 år opgjort til nominal resterende ydelse.

16 Eventualposter m.v.

Eventualaktiver

Koncernen har pr. 31. december 2020 akkumulerede underdækninger på i alt 1.491 t.kr. vedrørende spildevand, der ikke er indregnet i balancen. Underdækningen er ikke indregnet i balancen, da koncernen ikke har planlagt at udnytte retten til at opkræve denne del af underdækningen hos forbrugerne.

Koncernen har skattemæssige merværdier på 1.487.302 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt 332.206 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

Andre eventualforpligtelser

Faxe Forsyning Holding A/S-koncernens eventualforpligtelser omfatter endvidere de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

Moderselskabet er sambeskattet med de danske datterselskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen og moderselskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

18 Finansielle instrumenter

Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet afdækker forventede renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger. De sikrede pengestrømme forventes realiseret og vil påvirke resultatet over renteswappens restløbetid.

t.kr.	Regnskabsmæssig værdi	Dagsværdi	Niveau for opgørelse af dagsværdi
Renteswaps, udløb 2031	19.343	22.824	3.481

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.

Navn	Bopæl/Hjemsted
Faxe Kommune	Frederiksgade 9, 4690 Haslev

t.kr.	Koncern	
	2020	2019
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-492	-444
Finansielle omkostninger	4.621	4.454
Af- og nedskrivninger	28.243	27.312
Gevinst/tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver	0	0
Over-/underdækning indregnet i nettoomsætningen	-784	-4.066
Skat af årets resultat	-50	-79
Andre reguleringer	0	0
	<u>31.538</u>	<u>27.177</u>
21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	80	-696
Ændring i tilgodehavender	2.996	-5.657
Ændring i leverandører og anden gæld	-6.439	12.527
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	177	-311
	<u>-3.186</u>	<u>5.863</u>
22 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger	0	-324
Overført til egenkapitalreserver	29.471	24.901
	<u>29.471</u>	<u>24.577</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Almindsø Andersen

Direktion

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-226542050448

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-04-08 17:59:17Z

NEM ID 

John Preben Birkegaard Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-904296026248

IP: 5.179.xxx.xxx

2021-04-09 16:56:44Z

NEM ID 

Eli Jacobi Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-932655449477

IP: 5.179.xxx.xxx

2021-04-11 03:47:58Z

NEM ID 

Knud Erik Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-997112728460

IP: 5.179.xxx.xxx

2021-04-11 07:08:31Z

NEM ID 

Jørgen Egede Johannessen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318840095351

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-04-11 12:12:35Z

NEM ID 

Karsten Juul Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-914621775766

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-04-12 05:00:01Z

NEM ID 

Stine Marie Villum Olsen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-301133782308

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-04-12 05:49:53Z

NEM ID 

Finn Klarskov Sommer Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-818667341723

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-04-12 19:00:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XB8C1-ZMTKY-6KX57-BEQ03-NJYD2-28FIN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Folmann

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: CVR:31480434-RID:35235522

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-12 19:23:46Z

NEM ID 

Allan Thomas Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-289402091052

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-12 20:05:58Z

NEM ID 

Anne Camilla Meyer

Bestyrelse

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-851594400904

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-04-16 13:47:07Z

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-04-16 14:38:00Z

NEM ID 

Finn Thomassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-19 06:06:10Z

NEM ID 

Marianne Almindsø Andersen

Dirigent

På vegne af: Faxe Forsyning Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-226542050448

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-05-20 11:30:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XB8C1-ZMTKY-6KX57-BEQ03-NJYD2-28FIN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>